Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112300280

280

Nº 220, quarta-feira, 23 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA RICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2022

PROCESSO Nº 1.740/2022, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
O MUNICÍPIO DE COSTA RICA, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da

Pregoeira Oficial, com fulcro na Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993
e suas alterações, torna público que encontra-se a disposição dos interessados a licitação
do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", objetivando o registro de Preços visando aquisição de
medicamentos não pactuados e insumos, que será distribuído nas farmácias em
atendimento aos munícipes, cujo certame ocorrerá no dia 07 de dezembro de 2022 ás
14:30 horas (horário de Brasília), através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

O edital e anexos poderão ser retirados diretamente através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, ou ainda através do site do Município de Costa
Rica: http://www.costarica.ms.gov.br, no campo "licitações".

Os interessados poderão obter mais informações junto a Comissão Permanente
de Licitação no endereço, sito a Rua Ambrosina Paes Coelho, 228, centro, em Costa
Rica/MS, CEP: 79.550-000, no Departamento de Licitações, através do telefone (67) 3247-
7037 ou e-mail: licitacao@costarica.ms.gov.br.

Costa Rica, 22 de novembro de 2022
LETÍCIA BARROS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXIM
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

O Município de Coxim, Estado de Mato Grosso do Sul, através da sua gerência
de gestão e licitações, comunica que a Tomada De Preço Nº 013/2022, para a Contratação
de empresa especializada para execução de obras de pavimentação asfáltica e micro
drenagem de águas pluviais no bairro Senhor Divino, no município de Coxim/MS, foi
declarado DESERTO devido à falta de licitantes, e em obediência ao parágrafo 7º do art.
22º da Lei Federal nº 8.666/93.

Coxim/MS, 18 de Novembro de 2022.
SUELI PEREIRA DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 35/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1378/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 099/2022

O MUNICÍPIO DE JARAGUARI/MS torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com
critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos da Lei nº 10. 520, de 17 de
julho de 2002, pelas disposições da Lei nº 8.666/93 (Licitações e Contratos
Administrativos), Lei nº 8.078/90 (Código de Proteção e Defesa do Consumidor) e Lei nº
10.406/02 (Código Civil Brasileiro), o processo também possui alicerce no que prevê
Decreto Municipal nº 914 de 24 de julho de 2020, Lei Municipal nº 733, de 07 abril de
2010, Portaria n° 514 de 27 de julho de 2022, Portaria nº 472/2022, Decreto Municipal nº
365, de 20 de maio de 2015, e suas alterações e, ainda, pelas especificações e condições
constantes neste ato convocatório e nas demais normas pertinentes ao objeto desta
licitação.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS
(DIESEL S10, DIESEL COMUM, GASOLINA COMUM, ETANOL) E ARLA 32, PARA ATENDER ÀS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
JARAGUARI - MS.

DATA DA ABERTURA: 05 de dezembro de 2022 às 10h horas (horário de Brasília).
Início acolhimento de propostas: 23/11/2022 às 08h00min (horário de Brasília).
Limite acolhimento de propostas: 05/12/2022 às 10h00min (horário de Brasília).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: www.licitacoes-e.com.br.

Acesso ao Edital e demais documentos: https://licitacoes-e.com.br/ - Código da
licitação nº 975058, ou pelo Portal da Transparência (link:
http://s2.asp.srv.br/etransparencia.pm.jaraguari.ms/servlet/wpeditallicitacaoconsulta).

LUCIANA ALMADA SERRANO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 141/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022. Objeto:
Aquisição de 01 (um) caminhão coletor com compactador hidráulico 15M³ para coleta de
resíduos sólidos, novo, 0 (zero) km, conforme Convênio FUNASA - Plataforma + Brasil nº
919745/2021 que entre si celebram a Fundação Nacional de Saúde - FUNASA e o Município
de Jardim-MS. LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, Lei Complementar nº
123/2006 atualizada pela 147/2014, Decreto Federal nº 10.024/2019 e Decreto Municipal
nº 077/2022. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 06 de Dezembro de 2022 às 11h00min (horário de
Brasília). LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
(www.bll.org.br). EDITAL NA ÍNTEGRA: O edital encontra-se disponível para retirada na
internet, no site: http://www.jardim.ms.gov.br/licitacao/ e na Bolsa de Licitações do Brasil
- BLL (www.bll.org.br). DUVIDAS E ESCLARECIMENTOS: Na sede da Prefeitura Municipal de
Jardim, Rua Cel. Juvêncio, 547, Centro, Jardim/MS, telefone: (67) 3209-2500 ou pelo e-mail:
licita.jardim.ms@gmail.com.

Jardim-MS, 21 de novembro de 2022.
ROZELI ALVES FERNANDES

Secretária Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 142/2022 Objeto: Aquisição de 01 (um) caminhão prancha,
novo, 0 (zero) km, conforme Convênio/MAPA nº 921435/2021 - Plataforma + Brasil nº
500560/2021, que entre si celebram a União, por intermédio do Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento e o Município de Jardim-MS. LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº
8.666/93 e alterações, Lei Complementar nº 123/2006 atualizada pela 147/2014, Decreto
Federal nº 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 077/2022. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 07
de Dezembro de 2022 às 09h00min (horário de Brasília). LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO
PÚBLICA: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL (www.bll.org.br). EDITAL NA ÍNTEGRA: O edital
encontra-se disponível para retirada na internet, no site:
http://www.jardim.ms.gov.br/licitacao/ e na Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
(www.bll.org.br).

DUVIDAS E ESCLARECIMENTOS: Na sede da Prefeitura Municipal de Jardim, Rua
Cel. Juvêncio, 547, Centro, Jardim/MS, telefone: (67) 3209-2500 ou pelo e-mail:
licita.jardim.ms@gmail.com.

Jardim-MS, 21 de novembro de 2022.
ROZELI ALVES FERNANDES

Secretária Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 180/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto
10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 180/2022.*OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE INSUMOS MÉDICOS
HOSPITALARES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER A GERÊNCIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE COMPRA 83/2022. DATA: A sessão
acontecerá no dia 08/12/2022, às 09h15min (horário Brasília/DF). EDITAL: estará disponível
para download no site https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí - 22 de novembro de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 181/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto
10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 181/2022.*OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE PASSAGENS RODOVIÁRIAS,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER A SOLICITAÇÃO DA GERÊNCIA DE
SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL. PEDIDO DE COMPRA Nº 59/2022. DATA: A sessão acontecerá
no dia 09/12/2022, às 09h15min (horário Brasília/DF). EDITAL: estará disponível para
download no site https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí, 22 de novembro de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS.

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 8/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 104786/2022 FLY Nº.: 0333.0004356/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2022 CONTRATO Nº 169/2022
CONTRATADAS: VRIO SOLUÇÕES SERVIÇOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI
OBJETO: Aquisição de veículo transporte de passageiros tipo van, zero km, para
estruturação da frota da Secretaria de Saúde de Nova Andradina/MS, atendendo a
demanda do Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina - MS, com características e
especificações indicadas no Termo de referência.
ASSUNTO: Alteração da Fonte de Recursos.
AMPARO LEGAL: art. 65, §8° da Lei n° 8.666/93 e art. 11 da Lei Municipal n°
1.604/2020.
A dotação orçamentária originário do Pregão Eletrônico n° 03/2022, tem com código
reduzido: 37, Elemento de despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamento e material permanente
(Fonte 0002 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde), que será
substituída pelo código reduzido: 09 - 4.4.90.52.00 - Equipamento e material permanente
(Fonte 0014 - Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS - União - det.
311 Transf. da União decorrentes de emendas parlamentares individuais), conforme
especificado abaixo:
Dotação Atual
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Proj./Ativ. 2.078 Gestão da Secretaria de Saúde
Código Reduzido: 37
Elemento de despesa 4.4.90.52.00.00.00.00.01.0002 (0002) - Equipamento e material
permanente
Dotação a ser remanejada
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Proj./Ativ. 2.075 Manutenção e enc. Com Investimento
Código Reduzido: 09
Elemento de despesa 4.4.90.52.00.00.00.00.01.0014 (0014) - Transferência de Recursos do
Sistema Único de Saúde - SUS - União - det. 311 - Transf. da União decorrentes de
emendas parlamentares individuais.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-23T00:45:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial